rriânuvuv~dIY~ce~~
8~rb f/JO/UMUÍ/

REQUERIMENTO N° 122/2018
Data: 16 de abril de 2018

Ementa: apresenta a solicitação para que o Executivo
Municipal procure formalizar um convênio com a Itaipu
Binacional, visando a instalação de um abastecedouro
comunitário na Linha São Carlos, Distrito de Porto
Mendes.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a solicitação do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade a
formalizar um convênio com a Itaipu Binacional, objetivando a liberação de recursos
para aquisição e instalação de mais um abastecedouro comunitário.

Desta feita, o pedido é para que referido equipamento seja instalado na Linha
São Carlos, localizada no Distrito de Porto Mendes, já que não há outro abastecedouro
localizado nas proximidades, fato este que vem gerado grandes transtornos aos
produtores rurais.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como a
existência de recursos por parte da Itaipu Binacional para esta finalidade, este Vereador
fica no aguardo do apoio e pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo
Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
16 de abril de 2018.

--

~//~
~ILSON ERNO HACHMANN
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MAL CAlpIDO R~O'"
Discutido e vote do em.ifu~ I K)
Obtendo o seguinte resultedo. --

;z;it
Nllson Erno Hachmann. 1° Secretário -...